
 
 
 

Zápis z hlasování per rollam navazujícího na 7. zasedání Rady studijních programů  
Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice 

 

Pořadové číslo: 8/2021 Datum hlasování: 17. – 22. 11. 2021 

Členové RSP: Jitka Komárková, Jan Čapek, Jan Stejskal, Jan Černohorský, Jana Janderová, Marcela Kožená, 
Renáta Myšková, Romana Provazníková, Pavel Sedlák, Jolana Volejníková 

 

1. Změny k projednání Radou studijních programů  

V návaznosti na 7. jednání RSP zaslala předsedkyně Rady studijních programů doc. Ing. Jitka Komárková, Ph.D. 
všem členům Rady studijních programů FES (dále též „RSP“) odkaz k hlasování o konkrétních bodech per rollam.   

1.1. Změna sylabu předmětu - předmět Teorie systémů 2 (FTS2/CTS2/ETS2; povinný profilující předmět), 

akademické navazující magisterské studijní programy Informatika a systémové inženýrství 

a Informatics and System Engineering, všechny specializace. 

Garantka SP navrhuje změnu sylabu předmětu Teorie systémů 2 (FTS2/CTS2/ETS2) - konkrétně změnu 
a doplnění některých vyučovaných témat. Důvodem návrhu je změna garanta předmětu, který předmět 
modernizuje o vysvětlení chování „měkkých“ systémů a možnosti jejich modelování a řízení. Změny v sylabech 
tuto změnu reflektují přidanými tématy, a také zařazením modelovacího nástroje Vensim. 
 
Usnesení: Rada studijních programů Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice projednala 
a schvaluje změnu sylabu předmětu Teorie systémů 2 (FTS2/CTS2/ETS2) - ve všech specializacích 
akademických navazujících magisterských studijních programech Informatika a systémové inženýrství 
a Informatics and System Engineering od AR 2021/2022 . 
 
Proběhlo hlasování s tímto výsledkem: 
Pro: 9   Proti: 0   Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 1 

Usnesení bylo přijato. 

1.2. Změna přednášejícího předmětu - předmět Economics of Public Sector (EEPS; povinně volitelný 

profilující předmět), akademický navazující magisterský studijní program Regional Development and 

Governance.       

Garant SP navrhuje změnu přednášejícího a cvičícího předmětu Economics of Public Sector (EEPS). Novým 
přednášejícím v rozsahu 50 % bude Ing. Solomon Gyamfi, Ph.D., pracovník ÚEV, který bude zároveň cvičícím. 
Důvodem je ukončení pracovního poměru Ing. et Ing. Veroniky Linhartové, Ph.D. na Univerzitě Pardubice. 
 
Usnesení: Rada studijních programů Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice projednala 

a schvaluje změnu přednášejícího a cvičícího předmětu Economics of Public Sector (EEPS) - doplnění 

Ing. Solomona Gyamfiho, Ph.D. jako přednášejícího v rozsahu 50 % a cvičícího v akademickém navazujícím 

magisterském studijním programu Regional Development and Governance od AR 2021/2022. 

Proběhlo hlasování s tímto výsledkem: 
Pro: 9   Proti: 0   Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 1   

Usnesení bylo přijato. 



1.3. Změna přednášejícího předmětu - předmět Etika ve veřejné správě (FETVS/CETVS; povinný profilující 

předmět v HPVS-a a běžný v HPVS-p), akademický bakalářský studijní program Hospodářská politika 

a veřejná správa - specializace Veřejná ekonomika a správa, a profesní bakalářský studijní program 

Hospodářská politika a veřejná správa. 

Garantky obou SP navrhují změnu garanta a přednášejícího předmětu Etika ve veřejné správě (FETVS/CETVS). 
Novou garantkou a přednášející v rozsahu 50 % bude doc. Ing. Jolana Volejníková, Ph.D. Důvodem je ukončení 
pracovního poměru Ing. et Ing. Veroniky Linhartové, Ph.D. na Univerzitě Pardubice.  
 
Usnesení: Rada studijních programů Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice projednala 

a schvaluje změnu garanta a přednášejícího v rozsahu 50 % předmětu Etika ve veřejné správě 

(FETVS/CETVS) na doc. Ing. Jolanu Volejníkovou, Ph.D. ve specializaci Veřejná ekonomika a správa 

v akademickém bakalářském studijním programu Hospodářská politika a veřejná správa a v profesním 

bakalářském studijním programu Hospodářská politika a veřejná správa od AR 2021/2022. 

Proběhlo hlasování s tímto výsledkem: 
Pro: 9   Proti: 0   Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 1 

Usnesení bylo přijato. 

1.4. Změna sylabu předmětu - předmět Business Intelligence (FBIN/CBIN/EBIN; předmět teoretického 

základu, povinný profilující předmět, běžný předmět - dle SP), všechny specializace akademických 

navazujících magisterských studijních programů Informatika a systémové inženýrství a Informatics 

and System Engineering, specializace Ekonomika a management podniku ve studijním programu 

Ekonomika a management a SP Finance. 

Garanti všech SP navrhují změnu sylabu předmětu Business Intelligence (FBIN/CBIN/EBIN) - konkrétně změnu 
a doplnění některých vyučovaných témat. Důvodem návrhu je úprava formulací témat tak, aby lépe vystihovaly 
zaměření předmětu. Dále jsou nově zařazená témata, která akcentují důraz na tvorbu datového modelu a jeho 
využití pro pokročilou manažerskou prezentaci, což je v souladu se současnými trendy v oblasti self service 
business intelligence.  
 
Usnesení: Rada studijních programů Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice projednala 
a schvaluje změnu sylabu předmětu Business Intelligence (FBIN/CBIN/EBIN) - ve všech specializacích 
akademických navazujících magisterských studijních programech Informatika a systémové inženýrství 
a Informatics and System Engineering, ve specializaci Ekonomika a management podniku ve studijním 
programu Ekonomika a management a v SP Finance od AR 2021/2022. 
 
Proběhlo hlasování s tímto výsledkem: 
Pro: 9   Proti: 0   Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 1  

Usnesení bylo přijato. 

1.5. Upřesnění přednášejících a jejich podílu - předmět Business Intelligence (FBIN/CBIN/EBIN; předmět 

teoretického základu, povinný profilující předmět, běžný předmět - dle SP), všechny specializace 

akademických navazujících magisterských studijních programů Informatika a systémové inženýrství 

a Informatics and System Engineering, specializace Ekonomika a management podniku ve studijním 

programu Ekonomika a management a SP Finance. 

Garanti všech SP navrhují změnu sylabu předmětu Business Intelligence (FBIN/CBIN/EBIN) - konkrétně upřesňují 
přednášející následovně: FBIN/CBIN - přednášející jsou pouze: 85 % doc. Šimonová a 15 % dr. Máchová; 
EBIN - přednášející jsou pouze: 50 % doc. Šimonová a 50 % dr. Ibl. Důvodem návrhu je snížení počtu vyučujících 
předmětu ze 4 osob na 2. Všichni přednášející jsou schopni plně pokrýt vyučovaná témata dle sylabu. 
 
Usnesení: Rada studijních programů Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice projednala 

a schvaluje změnu přednášejících předmětu Business Intelligence (FBIN/CBIN/EBIN) ve všech 

specializacích akademických navazujících magisterských studijních programech Informatika a systémové 



inženýrství a Informatics and System Engineering, ve specializaci Ekonomika a management podniku 

ve studijním programu Ekonomika a management a v SP Finance od AR 2021/2022 následovně: FBIN/CBIN 

- přednášející jsou pouze: 85 % doc. Šimonová a 15 % dr. Máchová; EBIN - přednášející jsou pouze: 50 % 

doc. Šimonová a 50 % dr. Ibl. 

Proběhlo hlasování s tímto výsledkem: 

Pro: 8   Proti: 0   Zdrželi se: 1  Nehlasovali: 1 

Usnesení bylo přijato. 

1.6. Doplnění názvu specializace akademického bakalářského studijního programu Aplikovaná 

informatika. 

Garant SP navrhuje doplnění názvu specializace Multimédia ve firemní praxi do tabulky B-II-A akreditačního spisu.  
Název specializace je uveden pouze v textu akreditačního spisu, nikoliv v záhlaví tabulky B-IIa. Z tohoto důvodu 
by nemohl být tištěn ani na diplomy. Dle vyjádření paní prorektorky Molkové se jedná o nezávažnou změnu, kterou 
schvaluje RSP a RVH bere na vědomí.  
 

Usnesení: Rada studijních programů Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice projednala 

a schvaluje doplnění názvu specializace Multimédia ve firemní praxi do tabulky B-II-A akreditačního spisu 

v akademickém bakalářském studijním programu Aplikovaná informatika od AR 2021/2022.  

Proběhlo hlasování s tímto výsledkem: 
Pro: 9   Proti: 0   Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 1 

Usnesení bylo přijato. 

1.7. Změna garanta předmětů - předměty Soukromá detektivní činnost I a II (FSDC1/CSDC1, 

FSDC2/CSDC2; předmět povinný profilující předmět), specializace Informační a bezpečnostní 

systémy akademického bakalářského studijního programu Informatika a systémové inženýrství.  

Garantka SP navrhuje jako nového garanta Mgr. Bc. Milana Bláhu místo dosavadního garanta, doc. M. Huba, Ph.D. 
Mgr. Bláha dlouhodobě zajišťuje výuku předmětu. Jde o uznávaného odborníka z praxe - soukromého detektiva 
s více než 12-letou praxí, který byl několik volebních období členem prezídia České komory detektivních služeb.  
 
Usnesení: Rada studijních programů Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice projednala 

a schvaluje Mgr. Bc. Milana Bláhu jako nového garanta předmětů Soukromá detektivní činnost I a II 

(FSDC1/CSDC1, FSDC2/CSDC2) ve specializaci Informační a bezpečnostní systémy akademického 

bakalářského studijního programu Informatika a systémové inženýrství od AR 2021/2022. 

Proběhlo hlasování s tímto výsledkem: 

Pro: 8   Proti: 0   Zdrželi se: 1  Nehlasovali: 1  

Usnesení bylo přijato. 

1.8. Změna sylabů předmětů - předměty Soukromá detektivní činnost I a II (FSDC1/CSDC1, FSDC2/CSDC2; 

předmět povinný profilující předmět), specializace Informační a bezpečnostní systémy akademického 

bakalářského studijního programu Informatika a systémové inženýrství. 

Garantka SP navrhuje úpravu sylabů (přednášených témat). Důvodem je potřeba předmět modernizovat. Změny 
nemají vliv na profil absolventa. 
 
Usnesení: Rada studijních programů Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice projednala 

a schvaluje změnu sylabů předmětů Soukromá detektivní činnost I a II (FSDC1/CSDC1, FSDC2/CSDC2) 

ve specializaci Informační a bezpečnostní systémy akademického bakalářského studijního programu 

Informatika a systémové inženýrství od AR 2021/2022. 

 



Proběhlo hlasování s tímto výsledkem: 
Pro: 9   Proti: 0   Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 1 

Usnesení bylo přijato. 

1.9. Zařazení předmětu Managerial Informatics II do akademického navazujícího studijního programu 

Ekonomika a management. 

Garantka SP navrhuje zařadit předmět Managerial Informatics II souběžně s českým předmětem Manažerská 
informatika II (povinný předmět běžný). Důvodem pro zařazení předmětu je naplnění standardů Národního 
akreditačního úřadu při nabízení studijních předmětů vyučovaných v cizích jazycích a dále pak zvýšení jazykových 
dovedností studentů. 
 
Usnesení: Rada studijních programů Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice projednala 

a schvaluje zařazení předmětu Managerial Informatics II souběžně s českým předmětem Manažerská 

informatika II do akademického navazujícího studijního programu Ekonomika a management od AR 

2021/2022. 

Proběhlo hlasování s tímto výsledkem: 
Pro: 9   Proti: 0   Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 1 

Usnesení bylo přijato. 

1.10. Zařazení předmětu Microeconomics II do akademického navazujícího studijního programu 

Ekonomika a management. 

Garantka SP navrhuje zařadit předmět Microeconomics II souběžně s českou variantou předmětu. Důvodem 
pro zařazení předmětu je naplnění standardů Národního akreditačního úřadu při nabízení studijních předmětů 
vyučovaných v cizích jazycích a dále pak zvýšení jazykových dovedností studentů. 
 
Usnesení: Rada studijních programů Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice projednala 

a schvaluje zařazení předmětu Microeconomics II souběžně s českou variantou předmětu 

do akademického navazujícího studijního programu Ekonomika a management od AR 2021/2022. 

Proběhlo hlasování s tímto výsledkem: 
Pro: 9   Proti: 0   Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 1 

Usnesení bylo přijato. 

1.11. Zařazení předmětu Statistical Methods in Economics do akademického navazujícího studijního 

programu Ekonomika a management. 

Garantka SP navrhuje zařadit předmět Statistical Methods in Economics souběžně s českou variantou předmětu. 
Důvodem pro zařazení předmětu je naplnění standardů Národního akreditačního úřadu při nabízení studijních 
předmětů vyučovaných v cizích jazycích a dále pak zvýšení jazykových dovedností studentů. 
 

Usnesení: Rada studijních programů Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice projednala 

a schvaluje zařazení předmětu Statistical Methods in Economics souběžně s českou variantou předmětu 

do akademického navazujícího studijního programu Ekonomika a management od AR 2021/2022. 

Proběhlo hlasování s tímto výsledkem: 
Pro: 9   Proti: 0   Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 1 

Usnesení bylo přijato. 



1.12. Zařazení předmětu Responsible Business Management do akademického navazujícího studijního 

programu Ekonomika a management. 

Garantka SP navrhuje zařadit předmět Responsible Business Management souběžně s českou variantou 
předmětu. Důvodem pro zařazení předmětu je naplnění standardů Národního akreditačního úřadu při nabízení 
studijních předmětů vyučovaných v cizích jazycích a dále pak zvýšení jazykových dovedností studentů. 
 
Usnesení: Rada studijních programů Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice projednala 

a schvaluje zařazení předmětu Responsible Business Management souběžně s českou variantou předmětu 

do akademického navazujícího studijního programu Ekonomika a management od AR 2021/2022. 

Proběhlo hlasování s tímto výsledkem: 
Pro: 9   Proti: 0   Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 1  

Usnesení bylo přijato. 

1.13. Zařazení nového povinně volitelného předmětu International finance do specializace Management 

finančních institucí akademického navazujícího studijního programu Ekonomika a management. 

Garantka SP navrhuje zařadit nový povinně volitelný předmět International finance. Důvodem pro zařazení 
předmětu je naplnění standardů Národního akreditačního úřadu při nabízení studijních předmětů vyučovaných 
v cizích jazycích a dále pak zvýšení jazykových dovedností studentů.   
 
Usnesení: Rada studijních programů Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice projednala 

a schvaluje zařazení nového povinně volitelného předmětu International finance do specializace 

Management finančních institucí akademického navazujícího studijního programu Ekonomika 

a management od AR 2021/2022.  

Proběhlo hlasování s tímto výsledkem: 
Pro: 9   Proti: 0   Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 1 

Usnesení bylo přijato. 

1.14. Změna povinné literatury předmětu Mikroekonomie II. Předmět je zařazen ve všech navazujících 

magisterských studijních programech vyučovaných v českém jazyce. 

Je navržena následující změna povinné literatury: Původní: Černohorská, L., Černohorský J. MIKROEKONOMIE 
II. – cvičebnice, Pardubice, 2013. Nová: Černohorská, L., Černohorský J., Volejníková, J. MIKROEKONOMIE II. – 
cvičebnice, Pardubice, 2021 – jedná se o e-publikaci. 
 
Usnesení: Rada studijních programů Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice projednala 

a schvaluje změnu povinné literatury předmětu Mikroekonomie II ve všech navazujících magisterských 

studijních programech vyučovaných v českém jazyce od AR 2021/2022. 

Proběhlo hlasování s tímto výsledkem: 
Pro: 9   Proti: 0   Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 1 

Usnesení bylo přijato. 

2. Závěr 

Doc. Komárková poděkovala všem členům RSP za hlasování.   

 

Zapsala: Bc. Hana Steinmetzová 

 

doc. Ing. Jitka Komárková, Ph.D. 

předsedkyně RSP FES 


